
東北地域産業活性化に資する新しい地域拠点・機能の在り方に関する 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 ２０２２年１１月 

経済産業省 東北経済産業局 

製造産業・情報政策課 

資源エネルギー環境課 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素より経済産業行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

経済産業省 東北経済産業局では、地域の成長と発展を目指して 2022 年度から第 5 期中期政策

（※）に取り組んでおり、その中でも地域企業・産業等におけるデジタルトランスフォーメーショ

ン（以下「DX」）およびカーボンニュートラル（以下「CN」）に係る取組を推進しております。 

この度、これらの主要プロジェクト推進に向けた施策の企画・立案のため、地域企業におけるデ

ジタル化・DX および CN への取組の現状及び直面している課題、支援ニーズ等を把握するアンケー

ト調査を実施することと致しました。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださいます

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

（※）東北経済産業局 第 5 期中期政策は以下の URL からご覧いただけます。 

https://www.tohoku.meti.go.jp/kikaku/vision/22chuki.html 

 

【回答期限】2022 年 11 月 16 日（水）まで にご回答をお願いいたします。 

【回答 URL】 以下 URL より東北経済産業局ホームページのアンケートフォームにアクセスのうえ、   

ご回答をお願いいたします。 

        https://mm-enquete-cnt.meti.go.jp/form/pub/tohoku01/kasseika  

 

 本調査は東北地域における「地域未来牽引企業」をはじめ、東北経済産業局の各種施策や事業をご

活用された企業に対して実施しています。 

 本調査の結果は、経済産業省が今後の DX・CN 関連施策を企画・立案するため、貴重な情報として適

切に利用させていただきます。回答結果は、特徴的な事例について個別のヒアリング対象を選定す

るために利用し、回答した企業・事業者が特定されるような形で公表されることはございません。 

 本調査については、東北経済産業局が株式会社ドゥリサーチ研究所に業務委託して実施します。 

 皆様の個人情報及びご提供いただいた情報は、本調査目的以外に利用することはございません。ま

た、皆様の同意なしに業務委託先以外の第三者に開示・提供することはございません。 

 

 

 

 

①「連絡先等・企業属性回答」「デジタル化・DX に関する取組状況について」への問い合わせ 

経済産業省東北経済産業局 製造産業・情報政策課 

E-mail：thk-joho@meti.go.jp 

②「カーボンニュートラルに関する取組状況について」への問い合わせ 

経済産業省東北経済産業局 資源エネルギー環境課 

E-mail：thk-enekikaku@meti.go.jp 

【本アンケート調査のお問い合わせ先】 


